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SILVA (de) (ANTOINE D BARETTO) , 
Comte de Soyo, élu vers 1697, Frère de Jean, 
son prédécesseur, et neveu d'Antoine, mort en 
1691. On l'appelle aussi, peut-être par erreur : 
Don Antonio Pereira da Silva e Lancastre 
(Arch. Prop. Scr„ réf. vol. III, f° 282). Il 
fut tué dans une révolte en 1708 ou 1709. Les 
révoltés saccagèrent le couvent des Capucins 
de Soyo. Sa première femme s'appelait Anna, 
la seconde Maria Nanga, fille du duc de 
Mbamba, qu'il épousa en 1702. Conflits avec 
les missionnaires, dont la cause est donnée par 
Zucchelli, p. 272. 3 | m a r B 194g 

Mgr J . Cuvelier. 

Zucchelli, Relazioni del viaggio e missione di 
Congo. Relazione ottava, XI, p. 138; nona, I, 
PP. 141 et se.; décima, pp. 160 et sa.; undecima, 
X, p. 192; décima quarta, I, p. 253; décima 
quinta, I, pp. 267 et sa. ; décima settima, I, 
pp. 302, 303. — De Jonghe et Simar, Archives 
congolaises, pp. 181 (sous le gouvernement de 
son frère Jean, Antoine est secrétaire), 218 
(fo 174). — Paiva Manso, Historia do Congo, 
pp. 301 (dans la note I, on confond Antoine I 
Barreto da Silva avec Antoine I I Barreto da 
Silva, neveu du premier. Le neveu, en 1690, est 
secrétaire de l'oncle), 341, 345. — Arch. de la 
Propagande. Scritt. rif., vol. I, fos '198-200; 
vol. III, Rome, 2 mai 1707. Lettre du Cardinal 
Sacripante •< au comte et prince de Soyo ». — 
Evariste Gatti, Sxille terre e sui mari, p. 183. 
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